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Hva er trafikale gå- og sykkelløyper? 

Trafikale gå- og sykkelløyper er digitale, trafikale løyper som lages av elever, sammen med lærer, i 4.-7. 

trinn i barneskolen. Elevene sykler løypen de selv har laget i sitt eget nærmiljø, og får dermed øving på 

trafikale situasjoner i trygge omgivelser. Prosjektet skal bidra til mer integrert og kunnskapsbasert 

trafikkopplæring med elevene, med refleksjon og oppsummering av trafikale situasjoner, for å forstå og 

kunne ferdes trygt i trafikken, uansett forkunnskaper. 

Prosjektet er et samarbeid mellom Trygg Trafikk, Rogaland fylkeskommune og Karmøy kommune. 

Prosjektleder er ansatt i Karmøy kommune, men skal jobbe ut mot alle kommunene i Nord-Rogaland. 

Hvorfor? 

Det er politisk mål at åtte av ti barn skal gå eller sykle til skolen. Prosjektet understøtter flere mål i 

læreplanverket, og skolen er derfor en naturlig arena for prosjektet. Særlig i kroppsøving går prosjektet 

direkte på kompetansemål etter både 4. og 7. trinn. Det er også mulighet for å flette inn kompetansemål 

fra naturfag, samfunnsfag og matematikk, i tillegg til emner fra overordnet del. Prosjektet gir lærere en 

verktøykasse som gir dem alt de trenger for å gi elevene systematisk sykkel- og trafikkopplæring.  

Satsingen på gående og syklende står skrevet om i flere førende dokumenter, som Nasjonal 

transportplan, Barnas transportplan, Nasjonal tiltaksplan for trafikksikkerhet, og i tillegg flere kommune- 

og fylkeskommuneplaner. For at barn skal gå eller sykle til skolen og i fritiden, er det en forutsetning at de 

utvikler forståelse og får øving som gjør at de beveger seg trygt i trafikken. 

Hvordan?  

I løpet av prosjektperioden (2024-2026) vil alle skoler i Nord-Rogaland bli tilbudt kurs for å ta i bruk verktøy 

som gir systematisk sykkel- og trafikkopplæring. Vi kombinerer erfaring fra Sør-Rogaland med den nyeste 

kunnskapen og forskningen på fagområdet sykkel- og trafikkopplæring. Gjennom konseptet Barn, 

oppmerksomhet og sykling (BOS) vil lærere få undervisningsopplegg som tar klassen gjennom den 

sykkelopplæringen de trenger – uansett forkunnskaper, økonomi, skolens beliggenhet og sykkelerfaring. 

Ved å bruke læringsplattformen Sykkeldyktig.no, har læreren tilgang til et digitalt læreverk med alt som 

trengs av læringsmateriell, og som kan brukes på skolen og hjemme via FEIDE-innlogging. Læreren og 

elevene lager de trafikale gå- og sykkelløypene i en enkel, digital kartløsning (ARCGis) som er testet og tatt 

i bruk gjennom flere år av skoler i Sør-Rogaland. Vi tilråder skoler til å ha en åpningsdag av løypen for å 

skape engasjement og sykkelglede, gjerne med FAU og lokale organisasjoner for å skape en større 

forståelse på bruken av løypene og for å ha en hyggelig sykkeldag sammen. 

Alle verktøyene som brukes i prosjektet er gratis for skolene.  
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